VARIO B
Schaltender Lichtvorhang für die Objekterkennung
DE
 0
1-
01
/0
9

anzahl
Profil-
Länge
Maß
BK
Maß
BB
Maß
GB
Maß
GT
Maß
LLK
Maß
LEK
VB-5-35 5 35 8 120 6 108 12 58 17,5 67,5
VB-5-75 5 75 16 160 6 148 12 58 17,5 67,5
VB-5-115 5 115 24 200 6 188 12 58 17,5 67,5
VB-5-155 5 155 32 240 6 228 12 58 17,5 67,5
VB-5-195 5 195 40 280 6 268 12 58 17,5 67,5
VB-5-235 5 235 48 320 6 308 12 58 17,5 67,5
VB-5-275 5 275 56 360 6 348 12 58 17,5 67,5
VB-5-315 5 315 64 400 6 388 12 58 17,5 67,5
VB-12.5-88 12,5 88 8 260 30 200 10 27 13,5 158,5
VB-12.5-188 12,5 188 16 360 30 300 10 27 13,5 158,5
VB-12.5-288 12,5 288 24 460 80 400 10 27 13,5 158,5
VB-12.5-388 12,5 388 32 560 80 500 10 27 13,5 158,5
VB-12.5-488 12,5 488 40 660 80 600 10 27 13,5 158,5
VB-12.5-588 12,5 588 48 760 30 700 10 27 13,5 158,5
VB-12.5-688 12,5 688 56 860 80 800 10 27 13,5 158,5
VB-12.5-788 12,5 788 64 960 80 900 10 27 13,5 158,5
VB-25-175 25 175 8 360 30 300 10 27 20 165
VB-25-375 25 375 16 560 80 400 10 27 20 165
VB-25-575 25 575 24 760 30 700 10 27 20 165
VB-25-775 25 775 32 960 80 400 10 27 20 165
VB-25-975 25 975 40 1160 80 500 10 27 20 165
VB-25-1175 25 1175 48 1360 80 600 10 27 20 165
VB-25-1375 25 1375 56 1560 30 500 10 27 20 165
VB-25-1575 25 1575 64 1760 130 500 10 27 20 165
VB-25-1775 25 1775 72 1960 80 600 10 27 20 165
VB-25-2175 25 2175 88 2360 140 520 10 27 20 165
VB-25-2375 25 2375 96 2560 80 600 10 27 20 165
BK = Bohrung zu Gehäuseende (Anschluss) LLK = Abstand Gehäusekante - letzter Strahl
BB = Bohrung zu Bohrung LEK = Abstand Gehäusekante - erster Strahl (Anschluss)
GB = Gehäusebreite Profillänge = LEK + Messfeldlänge + LLK
GT = Gehäusetiefe alle Maße in mm
Toleranz der Strahllagen: ± 2mm
Tabelle 6.2: Maßangaben VARIO B
Technische Daten
22 VARIO B Leuze electronic
6.3 Zubehör
Folgende Artikel sind als Zubehör erhältlich:
• M8-Kabel in verschiedenen Längen (z.B. K-D M8A 4P-5m-PVC, Art.-Nr. 501 04526)
• Interfacemodul VB-INT-232 (Art.-Nr. 501 07711) zur PC-Parametrierung
• Parametriersoftware VARIOsoft 3.1
(Software kann komprimiert als ZIP-Archiv VARIOSoft 31.zip von der Leuze Internet-
Präsenz www.leuze.com im Downloadbereich "erkennen 〉〉" unter "Messende und
schaltende Lichtvorhänge" heruntergeladen werden)
VB-50-350 50 350 8 560 80 400 10 27 20 190
VB-50-750 50 750 16 960 80 400 10 27 20 190
VB-50-1150 50 1150 24 1360 80 600 10 27 20 190
VB-50-1550 50 1550 32 1760 130 500 10 27 20 190
VB-50-1950 50 1950 40 2160 80 500 10 27 20 190
VB-50-2350 50 2350 48 2560 80 600 10 27 20 190
VB-50-2750 50 2750 56 2960 80 700 10 27 20 190
VB-50-3150 50 3150 64 3360 80 800 10 27 20 190
VB-100-700 100 700 8 970 85 400 10 27 20 250
VB-100-1100 100 1100 12 1370 85 600 10 27 20 250
VB-100-1500 100 1500 16 1770 135 500 10 27 20 250
VB-100-1900 100 1900 20 2170 85 500 10 27 20 250
VB-100-2300 100 2300 24 2570 85 600 10 27 20 250
VB-100-2700 100 2700 28 2970 85 700 10 27 20 250
VB-100-3100 100 3100 32 3370 85 800 10 27 20 250
Artikel-
stamm
Strahl-
abstand